报告期内公司股东薛伟直接持有公司的法人股东北京清流高远投资管理有限公司 69.02%股权。公司

股东郅文峨直接持有公司的法人股东北京千吉万象投资管理有限公司 100%股权。公司法人股东北京千吉

万象投资管理有限公司直接持有公司法人股东北京清流高远投资管理有限公司 19.29%的股权。报告期后

法人股东北京千吉万象投资管理有限公司办理了注册资本增资手续，增资后公司股东郅文峨直接持有千

吉万象 50%的股权。其他股东之间不存在关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

   69.02%

   18.825%

   38%

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

财政部于 2018 年 6月 15 日发布了《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会

【2018】15 号），对一般企业财务报表格式进行了修订，归并部分资产负债表项目，拆分部分利润表项

目。

本公司已根据新的企业财务报表格式的要求编制财务报表，财务报表的列报项目因此发生变更的，

已经按照《企业会计准则第 30 号—财务报表列报》等的相关规定，对可比期间的比较数据进行了追溯

调整。本次会计政策变更，不会对公司 2018 年度及变更前的合并财务报表资产总额、负债总额、净资

产及净利润产生影响。

具体调整科目请详见第三节第八项因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况列示。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据

应收账款 40,763,435.23   50,802,767.63

薛伟

北京清流技术股份有限公司

北京清流高远投资管理有限公司

   公告编号：2019-006

应收票据及应收账

款

  40,763,435.23   50,802,767.63

其他应收款 4,748,385.00 4,748,385.00 3,701,683.65 3,701,683.65

固定资产 1,443,213.32 1,443,213.32 505,044.24 505,044.24

应付票据

应付账款 21,645,963.94   30,754,062.95

应付票据及应付账

款

  21,645,963.94   30,754,062.95

其他应付款 3,002,032.17 3,002,032.17 3,569,997.02 3,569,997.02

管理费用 17,205,201.16 8,476,156.74 15,136,301.16 8,396,985.59

研发费用   8,729,044.42   6,739,315.57

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用√不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用